«Кажым»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от
	20 марта
	2020 г.
	№
	I-56/181

	(Республика Коми, п.Кажым)

О назначении публичных слушаний
«О внесении  изменений и дополнений

в Правила содержания и благоустройства

территории  муниципального образовани
сельского поселения "Кажым"»

            Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 23 Устава муниципального образования сельского поселения «Кажым»
Совет  сельского поселения «Кажым» РЕШИЛ:
1.  Провести публичные слушания по внесению изменений в правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым» (согласно приложению № 1)   24 апреля 2020 года с 16.15 часов в Доме культуры п.Кажым.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать         организационный комитет в составе:
	Безносикова Ирина Альбертовна
	глава сельского поселения «Кажым»

	Коханенко Галина Николаевна
	депутат Совета сельского поселения «Кажым»-
секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Аршинкина Лариса Юрьевна
	депутат Совета сельского поселения «Кажым».

3. Утвердить порядок учета  предложений граждан по внесению  изменений и дополнений в правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым» согласно приложению № 2.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  обнародования.
Глава сельского поселения «Кажым»-                                       И.А.Безносикова
Приложение № 1
к решению Совета

 сельского поселения «Кажым»

от 20.03.2020 г. № І-56/181
	«Кажым»

 сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image2.png]

	Совет

сельского поселения

«Кажым»

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	от

	2020 г.
	№
	ПРОЕКТ

	         (Республика Коми , п. Кажым)

«О внесении изменений и дополнений

в Правила содержания и благоустройства территории

 муниципального образования

сельского поселения «Кажым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 24.04.2019 № 24-РЗ «О некоторых вопросах благоустройства территории отдельных муниципальных образований в Республике Коми», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Кажым», в целях минимизации ареала произрастания Борщевика Сосновского, ликвидации угрозы неконтролируемого распространения данного растения,

Совет сельского поселения «Кажым» решил:

 1. Внести в Решение Совета сельского поселения «Кажым» от 12.04.2018 года № I-22/83 «Об утверждении Правил содержания и благоустройства территории сельского поселения «Кажым»» следующие изменения:

«Часть 2. Уборка  территории  муниципального  образования  дополнить пунктом

2.15  следующего содержания:

«Собственники и (или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких земельных участков, а также на прилегающих территориях принимают меры по удалению Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).

Удаление Борщевика Сосновского может осуществляться следующими способами:

а) механический — применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели.

б) агротехнический:

- выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;

- вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона Борщевика Сосновского несколько раз.

- применение затеняющих материалов — прекращении доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сосновского светопоглощающим материалом.

в) химический — опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ».

Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров.»

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
Глава сельского поселения «Кажым»-                                       И.А.Безносикова

Приложение № 2
к решению Совета

 сельского поселения «Кажым»

от 20 марта 2020 № І-56/181
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО   ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ И БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЖЫМ»

1. Предложения граждан по внесению изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Кажым» и участия граждан в их обсуждении принимаются в течение 30  дней с момента обнародования проекта  решения Совета сельского поселения «Кажым» «О внесении изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым» от 20 марта 2020 № I-56/181  на информационных стендах.

2. Предложения граждан по   внесению изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым» подаются    в    письменной    форме    в администрацию  сельского поселения «Кажым», где указанные   предложения регистрируются и передаются  на рассмотрение организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
Вместе с предложениями по  внесению изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым» указывается контактная информация (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).
Организационный комитет рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение. О результатах рассмотрения предложений граждане извещаются письменно в пятидневный срок  и озвучиваются на публичных слушаниях по внесению изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым».

3.О дне заседания Совета сельского поселения «Кажым», в повестку дня которого вносится вопрос по  внесению изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым» население сельского поселения «Кажым» извещается не менее чем за 5 дней.

4. Заседание является открытым. Каждый гражданин, внесший предложение по   внесению изменений и дополнений в Правила содержания и благоустройства территории муниципального образования  сельского поселения «Кажым»  вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного регламентом, предварительно записавшись на выступление.